РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОТЕЛЬБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.08. 2018 г.                                       п. Новая Тельба                                              № 33

«Об определении мест для временного складирования отходов»

В соответствии с федеральным законом от 24.06.1998г. № 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления", федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новотельбинского муниципального образования, санитарными правилами и нормами

                                                  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить места для временного складирования отходов в населенных пунктах Новотельбинского сельского поселения:
[bookmark: _GoBack]- п. Новая Тельба: на удалении 460 метров на юго-запад от п. Новая Тельба 800 кв.м
-  с. Заваль: на удалении 500 метров на юго-запад от с. Заваль
2. Руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, жителям населенных пунктов Новотельбинского сельского поселения вывоз и складирование бытовых отходов осуществлять исключительно в определенных для этого местах.
3. Специалисту администрации по обеспечению жизнедеятельности населенных пунктов Новотельбинского сельского поселения взять под постоянный контроль вывоз и складирование твердых отходов в определенные для этого места, активизировать работу по составлению протоколов за нарушение правил благоустройства в части вывоза твердых коммунальных отходов.
4. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике Новотельбинского поселения, разместить на официальном сайте администрации Новотельбинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      Глава Новотельбинского
муниципального образования                            Н.М. Толстихина